«МАРИЕЦ ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАРИЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 мая 2018 года № 32
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Марийское сельское поселение»
В целях  реализации требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по обеспечению  безопасности людей на водных  объектах, охране их жизни и здоровья и в связи с тем, что водные объекты на территории поселения для купального сезона не оборудованы и не зарегистрированы, прибрежная территория и дно водоемов не обследовано и не очищено, администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий  по обеспечению безопасности  людей на водных объектах на 2018 год по Марийскому сельскому поселению.

2. Определить местами для отдыха людей у воды в летний период следующие населенные пункты:

- место отдыха у воды  п. Мариец, ул. 1-я Набережная.

3. Запретить на подведомственных водных объектах купание в не оборудованных для этого местах.

4. Информацию об установленных ограничениях общего водопользования довести до населения на сельских сходах и посредством установления информационных аншлагов.

5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

муниципального образования

«Марийское сельское поселение»
	О.Г.Фадеева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 муниципального образования

«Марийское сельское поселение»

от 25 мая 2018 года №32
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель
	Кто привлекается к исполнению

	1
	Разработать и утвердить план обеспечения безопасности людей на водоемах муниципального образования «Марийское сельское поселение»
	май
	Глава администрации
	Специалисты администрации

	2
	Провести обследование прибрежной территории водоемов
	май-июнь
	Глава администрации
	Главные специалисты

	3
	На водоемах вблизи населенных пунктов выявить места, опасные для купания, установить вблизи них предупредительные аншлаги и запрещающие знаки.
	май-июнь
	Глава администрации
	Главные специалисты

	4
	Довести до населения информацию о местах, запрещенных для купания
	июнь
	Главный специалист администрации
	Специалисты администрации

	5
	Руководителям общеобразовательных и дошкольных учреждений  довести до сведения родителей и учащихся информацию  о правилах поведения у водных объектов
	июнь
	Директора школ и заведующие дошкольных учреждений (по согласованию)
	Специалисты администрации, учителя, воспитатели (по согласованию)

	6
	Принять участие в  месячнике безопасности на водных объектах
	июль
	Главный специалист администрации

	7
	При проведении развлекательных мероприятий у воды  соблюдать правила безопасности и меры предосторожности.
	в период купального сезона
	Заведующая филиалом ЦСДК п. Мариец /по согласованию/
	Работники культуры ЦСДК п. Мариец /по согласованию/